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AKT THEMELIMJ 

Sot, me 27.01 .2025, Dervish Dotni, shtetas shqiptar, lindur ne Domaj, Shqiperi, mbajtes i letemjoftimit me 
nr. personal G80314072U (ketu e ne vijim referuar si "Ortaku i Vetem"), miratoi kete Akt Themelimi, si 
me poshte: 

Neni 1 
Themelimi dhe forma ligjore 

Ortaku i Vetem deklaron krijimin dhe themelimin e nje shoqerie shqiptare me pergjegjesi te kufizuar, 
perkatesisht BES CONSTRUCTION SH.P.K. (ketu e ne vijim referuar si "Shoqeria"), ne perputhje me 
dispozitat e ligjit shqiptar nr. 990 I, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" (ketu e ne vijim 
referuar si "Ligji per Shoqerite Tregtare"). Shoqeria dote themelohet per nje kohezgjatje te pacaktuar. 

Neni 2 
Selia e regjistruar e Shoqerise 

Selia e regjistruar e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga Kombetare Tirane-Durres, Km 6, Ndertesa me nr. 
Pasurie 3/10/1, Hyrja I, Kati 2, Zona Kadastrale 2679, Tirane, Shqiperi. 

Neni 3 
Objekti i aktivitetit te Shoqerise 

3. I. Objekti i Shoqerise do te perfshije aktivitetet e meposhtme: 

a) ushtrim te veprimtarise ne fushen e ndertimit, punime ndertimi, projektime, prodhim materiale 
ndertimi, mbikqyrje, kolaudim,etj. Ndertime civile, sherbimesh, ekonomike, industriale, 
turistike, bujqesore. Rikonstruksione. 

b) punime te mirembajtjes dhe sinalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim, 
ujesjelles-kanalizime, kanale, impiante vaditese. Perforcime themeli e punime nentokesore. 
Izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat. Themele te vecanta. Ndertim rrugesh te te gjitha 
kategorive dhe urash si dhe ndertime portuale, detare dhe ajrore si dhe rikontruksionin e tyre, 
asfaltim dhe veshje me asfaltim. Ndertim digash, galeri, tunele. Ndertim vepra kullimi, ujitje, 
impiante vaditese, punime mbrojtje dhe sisteme hidraulike, punime dhe sitemime elektrike. 
Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e lulishte. Gennime dheu, hapje kanalesh, 
etj me makineri te ndryshme. 

c) tregtimi me sh um ice e pakice, import-eksport i mallrave dhe materiale te ndryshme industriale, 
ushqimore, bujqesore, blegtorale, makineri e pajisje te ndryshme, pajisje ndertimi, pajisje 
elektrike edhe elektronike, pajisje hidraulike, hidrosanitare, elektrike, materiale ndertimi, 
mallra te te gjitha llojeve. Prodhimi i ketyre materialeve dhe mallrave dhe tregtimin e tyre, i 
pjeseve te tyre te kembimit, brenda dhe jashte vend it. 

d) prodhim materiale inerte. Prodhim elemente betoni e b/arme te zakonshme-pararendur, gure 
dekorative. 

e) drejtim laboratori per prova, testimin e materialeve te ndertimit. Realizimi i analizave 
laboratatorike per betone, per vete dhe per te trete. 



t) shoqeri administrimi per administrimin dhe mirembajtjen e prones se perbashket ne godinat e 
banimit, administrimi i bashkepronesise ne ndertesa. 

g) import-eksport i te gjitha llojeve te materialeve dhe makinerive te ndertimit. 
h) kryerjen e irdo aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo plotesues ne funskion te objektit 

kryesor te Shoqerise. 
i) dhenia me qira dhe nen-qira e ambienteve. 

3 .2. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, per permbushjen e objektit te lartpermendur, Shoqeria mund: 

a) te aplikoje dhe te pajiset me nje ose te gjitha licencat dhe autorizimet e nevojshme, si dhe te 
kryeje aktivitete tregtare, financiare, qira apo hipotekore te cilat mund te konsiderohen te 
dobishme apo te nevojshme per permbushjen e objektit te Shoqerise dhe qe nuk tejkalojne ne 
mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; 

b) te bleje, ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte, interesa/kapital,etj ne shoqeri te tjera qe 
kane objekt (objekti i aktiviteti) te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte saj; 

c) te kryeje aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi; 
d) te kryeje aktivitete per shitjen me pakice apo shumice te mallrave, pajisjeve siir mund te 

konsiderohet e pershtatshme; 
e) te kryeje irdo aktivitet tjeter qe mund te konsiderohet i dobishem apo i nevojshem per 

permbushjen e objektit te Shoqerise. 

3.3. Shoqeria dote kryeje irdo aktivitet qe perfshihet ne objektin e saj te aktivitetit dhe/ose qe lidhet me 
objektin e saj. 

3 .4. Shoqeria do te respektoje te gj itha ligjet dhe rregulloret perkatese dhe standardet me te mira etike, ne 
fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

Neni4 
Statuti 

Ortaku i Vetem deklaron miratimi~ .. dh~ zbatimin e Statutit te Shoqerise. Aktiviteti dhe veprimtaria e 
Shoqerise do te kryhen ne perputhje me Statutin e Shoqerise dhe rregullat e detyrueshme te legjislacionit 
shqiptar. 

Neni 5 
Kapitali 

Kapitali i regjistruar i Shoqerise eshte 15,000,000.00 (pesembedhjete milione !eke) Leke, i ndare ne l (nje) 
kuote me vlere nominale re barabarte me 15,000,000.00 (pesembedhjete milione leke) Leke, plotesisht i 
nenshkruar dhe i shlyer, i zoteruar plotesisht nga Ortaku i Vetem i Shoqerise: 

- Dervish Domi, shtetas shqiptar, lindur ne Domaj, Shqiperi, mbajtes i leternjoftimit me nr. personal 
G80314072U. 

Neni6 



Administratori 

6.1. Administratori i Shoqerise eshte: 

Neritan Domi, shtetas shqiptar, lindur ne Domaj, Shqiperi, mbajtes i leternjoftimit me nr. 

personal J 11016085E, i cila ka te drejte te perfaqesoje Shoqerine para te treteve me 
nenshkrimin e tij personal ("Administratori"). 

6.2. Administratori emerohet per nje afat ne detyre prej 5 (pese) vitesh me te drejte rizgjedhjeje. Ortaku 

i Vetem ka kompetence qe te shkarkoje Administratorin nga detyra e tij ne i;:do kohe dhe per 

9faredolloj shkaku qe e mendon te arsyeshme. 

6.3. Te gjitha detyrimet, te drejtat dhe kufizimet e Administratorit jane te detajuara ne Statutin e 

Shoqerise. 

Akti i Themelimit eshte hartuar ne perputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 

tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Ortaku i Vetem i Bes Construction Sh.p.k. 

Dervish Domi 
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